
区民の皆さんヘ

令和 2年 9月 吉日

下古屋自治区区長 梅村孝義

『ふれあい防災運動会』中止のお知らせ

早秋の候、皆様にはますますご清勝のこととお慶び申しあげます。

また、平素は、自治区の運営につきまして、ご理解とご支援を賜わ

り厚くお礼申しあげます。

さて、新型コロナウィルス感染問題ですが、6月 まで 9名であつ

た感染者が、7月 14日 以降毎日のように出て、最近では累計で 2

00名 を超える状況にあります。また、熱中症対策も必要な今日こ
の頃です。

このような状況にありますので、 11月 8日 (日 )に予定してお

りました『ふれあい防災運動会』を中止といたします。子どもたち

との触れ合いを楽しみにされておられた方もお見えになったかと

思いますが、昨今の情勢に鑑み中止といたしました。ご理解を賜わ

りたいと存じます。

さて、本年度は、5月 のマレットゴルフ大会、8月 の夏祭り盆踊

り大会、9月 の敬老会、 11月 のふれあい防災運動会と自治区主催

行事は全て中止となってしまいました。時節柄ということもありま

すが、大変残念に思っております。次年度に向けて新型コロナウィ

ルスとうまく付き合っていく方法を模索してまいりたいと存じま

す。引き続きご支援をお願いいたします。

なお、 10月 11日 (日 )に予定されております人柱神社の例大

祭も、七度参り・棒の手・巫女舞・御神輿・獅子舞などの奉納行事

は全て中止と聞いております。神事は関係者のみとはなりますが、

参拝は従来通り行えます。併せてお知らせいたします。


